

Statusrapport kommunala aktivitetsansvaret (KAA)

Sammanfattning

Det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) är aktuellt för ungdomar som fullgjort skolplikten men som inte genomfört eller har fullföljt en utbildning på ett nationellt program i en gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning. En ungdom har fullföljt ett nationellt program om hen har fått ett examensbevis. Ungdomar som inte har fått examensbevis utan endast ett studiebevis ingår i KAA. Ungdomar som går på något av introduktionsprogrammen ingår även i KAA, då ett introduktionsprogram inte är ett nationellt program eller motsvarar ett sådant.

Under vårterminen 2018 har 65 ungdomar hoppat av gymnasiet eller flyttat till kommunen utan gymnasieexamen. 2017 var motsvarande siffra 66.

De avhoppade ungdomarna har följts upp genom brevtuskick, där de ombeds att svara på vilken sysselsättning de har. Ungdomarna får erbjudande om vägledning mot studier eller arbete från kommunen. Av dessa ungdomar har 28 svarat att de har en aktivitet, 15 har ingen sysselsättning men vill få vägledning och 22 har inte svarat. Av de 15 som angett att de inte har någon sysselsättning, har 5 fått en insats från kommunen och övriga har fått vägledning mot studier. Av de 22 som inte svarat har 10 avslutats under terminen då de flyttat, börjat på ett Nationellt program eller fyllt 20 år.

Under perioden har 50 ungdomar en arbetsmarknadsinsats från kommunen. Under samma period 2017 var antalet insatser 27. Av dessa har 17 avslutat insatsen och 13 har gått vidare till studier eller arbete. 54 ungdomar har fått enbart studievägledning och av dessa har 49 startat studier eller kommer att starta studier under höstterminen. Under våren har en extra satsning gjorts mot ungdomar som snart ska fylla 20 år och som har gått ut gymnasieskolan utan fullständiga betyg. Vägledningar mot studier som genomförts under våren ökat i jämförelse med tidigare år.

Uppföljning och resultat av uppsökande verksamhet och insatser

349 ungdomar (cirka 40 procent kvinnor och cirka 60 procent män) är i dag aktuella på Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB) som används för uppföljningsarbetet. Av dessa ungdomar går 176 på ett Introduktionsprogram, två har andra studier, åtta har annan

sysselsättning, 29 arbetar, elva har åtgärd av annan aktör, 22 studerar i utlandet, fyra studerar på folkhögskola, en studerar på yrkesskola, 48 har en pågående åtgärd från kommunen (insats eller studier på Komvux), tre har en planerad åtgärd, tre befinner sig utomlands och 42 har inte svarat på utskicken och har därmed okänd sysselsättning. Dessa ungdomar följs regelbundet upp med nya brev månatligen, vykort eller hembesök. 17 ungdomar har erbjudits hembesök under våren via vykort. Fyra av dem har inte gått att nå.

Under hösten sker nyregistreringar av ungdomar som inte fått någon gymnasieplats under hösten, flyttat in i kommunen, eller hoppat av gymnasiet. Först i slutet av september går det att få en uppfattning om hur många det rör sig om efter att de flesta skolplaceringar i gjorda. Dessa siffror redovisas i kommande årsrapport.

Uppsökande verksamhet

De elever som registrerats under perioden 2018-01-01 – 2018-05-31 har följts upp genom brevutskick, där de ombeds att svara på vilken sysselsättning de har. Dessa ungdomar har också fått erbjudande om vägledning mot studier eller arbete av kommunen.

Tabell 1) Sysselsättning vid kontakttillfället, vårterminen 2018, nytillkomna eller avhoppade elever.

Sysselsättning vid registrering	Antal
Arbete	10
Studier kommunal vuxenutbildning	8
Andra studier ¹	5
Annan sysselsättning ²	5
Ingen sysselsättning ³	15
Ej nådda ⁴	22
Totalt	65

Arbetsmarknadsinsats

Antalet insatser som pågått under perioden har varit 50 vilket är fler än förra året då 27 ungdomar fick en insats.

Vägledning från kommunen

54 vägledningar från kommunen ledde inte till insats för målgruppen utan intresset var på studier. Av dessa har 49 hittills börjat studera. De fem som ännu inte börjat studera har antingen en annan planering med annan aktör eller vill vänta med studier till senare. Dessa personer kommer att följas upp senare och få erbjudande om studievägledning igen.

¹ T.ex. folkhögskola, utlandsstudier

² T.ex. vistas i utlandet, sjukskriven, föräldraledig, behandling

³ Dessa ungdomar har fått en insats från kommunen eller vägledning mot studier

⁴ Av dessa har 2 flyttat, 4 börjat nationellt program, 4 har fyllt 20 år

Resultat av insatser

I tabellen nedan beskrivs resultatet av de insatser som genomförts. Totalt har 87,3 procent av avslutade insatser och vägledning lett till studier eller arbete.

Tabell 2) Antal pågående och avslutade insatser från kommunen för målgruppen januari t o m augusti 2018

	Insatser			Resultat		
	Antal	Pågående	Avslutade	Arbete	Studier	Övrigt
Jobbpeng grund	6	5	1	0	0	1
Jobbpeng förstärkt	23	17	6	0	2	4 ⁵
Studieförberedande praktik	21	5	16	4	7	5 ⁶
Totalt	50	27	17⁷	4	9	10
Enbart vägledning (som ej lett till insatser)	54		54		49	5
Andel avslutade insatser som gått till studier eller arbete:					80,5 %	
Andel vägledning som lett till studier:					90,7 %	
Total andel avslutade insatser och vägledning som lett till arbete eller studier:					87,3 %	

Övrig vägledning för elever som inte ingår i målgruppen

Kommunen har väglett ett antal ungdomar under terminen som fortfarande går i gymnasiet samt träffat elever och personal på gymnasieskolor där eleven haft stor frånvaro eller andra svårigheter. Detta med syfte att förebygga avhopp eller för att ha en färdig plan om ungdomen hoppar av.

Under sommaren har vägledning skett till ungdomar som inte fått en plats på gymnasiet och några har fått hjälp med att göra en så kallad ”Sen ansökan” till reservantagning. Dessa vägledning räknas inte in i tabellen ovan. Efter slutantagningen var det 105 ungdomar som inte hade en gymnasieplats, jämfört med 59 föregående år. Något slutresultat av detta kan ännu inte redovisas då UEDB öppnar igen först den 15 september. De ungdomar som inte fått plats på något gymnasium kommer att erbjudas hjälp med att hitta en plats eller hjälp med en annan aktivitet som t.ex. praktik.

⁵ De personer som har avslutats med avslutsorsak övrigt på jobbpengs insatser har antingen flyttat, gått till behandling via vården eller insatser via socialtjänsten.

⁶ Personer som avslutats med orsak övrigt på insats studieförberedande praktik har antingen gått till behandling via vården eller fyllt 18 år och därmed istället gått över till en insats om förstärkt jobbpeng.

⁷ 6 personer har under pågående arbetsmarknadsinsats fyllt 20 år och ingår inte längre i KAA